**P**rovisio §. 13. Sed ne ex prædicta reservatione  
 seu respe- nominandi Duc et Reipublicæ prædictæ Juris  
 ctivè In- præfertur , concessa , tantum oriatur is , ut  
 stitutio in cium prædictæ Cancellariæ Apostolice præjudi-  
 præfatis nimus et declaramus , quod tam D e; decer-  
 Dignitati- quām Primiceriatus , et duodecim ecanatus ,  
 bus , et quatuor Canonicatibus et Præbe ex viginti  
 Canonica- fertur , erectis hujusmodi , vacatio dis , ut præ-  
 tibus Ju- rädictam Curiam in Januarii , Martii , Maji ,  
 rispatro. natus Rei. Julii , Septembris , et Novembris mensibus quo-  
 publicæ , vis modo pro tempore occurrentibus ; ad illos  
 quomodo et illas a Duce et Republica præfatis nominati ,  
 moderan- da. exhibere debeant eorum nominationem in Da-  
 taria Apostolica , et subinde Apostolicas Litteras , cum expressione fructuum in viginti qua-  
 tuor Ducatis auri de Camera , in Cancellaria Apostolica expedire teneantur. Vacationibus autem præfatis in aliis sex , Februarii videlicet , ac Aprilis , et Junii , ac Augusti , et Octo-  
 bris , nec non Decembris mensibus occurrentibus , ad illos et illas nominati , Patentales lit-  
 teras eorum invenientis ab Archiepiscopo Utin be reportare de-  
 p. collationis Dignitati m.

§. 14. Idemque servabitur in litteris Aposto- 1330  
licis collationis aliorum uodecum Canonicatum 1753.  
totidemque Præbendarum , ut præfertur , cre- Quod de  
ctorum et erectarum hujusmodi , quorum . tam- Canonico-  
quam liberæ collationis existentium , collatio 1330 inde  
facienda erit a Nobis , seu Romano Pontifice 1726 ante  
pro tempore existente , vel ab Archiepiscopo  
Utinensi pro tempore existente , ad servitiam Re- 1330  
gularum ejusdem Cancellerie Apostolice . Et 1330  
quoad duodecim Mansioniarum , ac octo Cap- Regale  
pellanias , ut præfertur , ecclesiæ et ecclesiæ hu- 1330  
jusmodi , utpote de sui natura ad motu am- 1330  
vibiles , predictis Capitulo et Canonicis dicto  
Ecclesiæ Jus eligendi liberè Mansioniarum et Cap- 1330  
pellanos , quo priùs potiebatur Capitulum et 1330  
Canonici prefatæ Patriarchalis Ecclesiæ Aqui- 1330  
lejensis per Nos , ut præfertur , supponere et 1330  
extinctæ , necnon ejusdem Collegiate Ecclesiæ  
Sanctæ Mariz Majoris nuncupatae in Arche- 1330  
piscopalem Ecclesiam Utinensem , ut preferre  
erectæ juxta antiquam consuetudinem : quod  
que cura animarum dilectorum Filiorum 1330  
rochianorum ejusdem Ecclesie Utinensis posse 1330  
Capitulum et Canonicos prefatæ Ecclesiæ Utinensis 1330  
remaneat , exercenda tamen per 1330  
et alterum Vicarios ab eisdem Capitulo et Cano- 1330  
nicis nominandos , et ad eorum 1330  
vibiles , similiter reservamus , concedimus , 1330  
respectivè declaramus .

§. 15. Denique , quod prædictus Daniel Car- 1330  
dinalis et Patriarcha , necnon pro tempore ex- 1330  
stens Archiepiscopus Utinensis , de Comiti 1330  
Capituli , et Canonicorum prædictæ Ecclesiæ 1330  
Utinensis , distinxerat , et 1330  
Præbendas Ca- 1330  
les , Diaconal- 1330  
scriptum 1330  
ogaler 1330  
Eccl 1330  
no co- 1330  
m 1330  
ati 1330

PONTIAN nariis, et Cappellanis tam præfatæ Patriarchæ A. XIII. lis Ecclesiæ Aquilejensis per Nos, ut præfertio Theotur, suppressæ et extinctæ, quām ejusdem Colligatis, et legiatæ Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Majoris nuncupationæ in Archiepiscopalem Ecclesiam Utinensem, tiariæ.

Indem ut præfertur, erectæ, quibus locis esse non potest, attento determinato numero Præbennitati consuluntur non onus esse debeat ejusdem Ecclesiæ Utinensis nullorum Capituli et Canonicorum, dictis Presbyteris Canonigruam præbere, vita eorum naturali durante, corum, et vel donec ipsi aliter provideantur, qua sese Presbyteri sustentare valeant, et quatenus aliqua emergeret difficultas super assignatione præfatæ Contratrigua per Capitulum et Canonicos prædictos, triarchæ, lis, et ut præfertur, præstandæ, quod idem Daniël Collegia Cardinalis et Patriarcha illam pro suo arbitrio prudenter componere, et concordare; prout etiam decernere quantitatem distributionum a solis interessentibus Choro personaliter lucrandarum, valeat; quodque, quoad eam Diœcesis Aquilejensis partem in Civitate, et Diœcesi Veronensi existentem, hæc, ut priùs, remanere debeat subjecta præfato Daniëli Cardinale Patriarchæ, vita ejus naturali durante, neque hoc intermedio tempore omittemus omnem opportunam capere providentiam in eo quod resis, sita spiciet futurum tempus; et si dictus Daniel in Vero Cardinalis et Patriarcha e vivis decederet, quod Deus avertat, antequam capta fuisse dicta prævidentia, exequenda, ut supra, post obitum præfati Daniëlis Cardinalis et Patriarchæ, ne Capitulum Veronense, ac Monasterium Sanctæ Mariæ in Organo nuncupatae Sancti Benedicti, seu alterius Ordinis, et aliæ Ecclesiæ in Civitate, et Suburbiis Veronensibus positæ, olim Patriarchatui Aquilejensi per Nos, ut præfertur, suppresso et extincto subjectæ, ullo unquam tempore sint sine capite, et ne via aperiatur inconvenientibus ex causa prætensionum bene notarum Capituli et Canonicorum Ecclesiæ Veronensis super aliquibus Ecclesiis, et Mo-

Peculiaris dispositio de quilejensi Diocesis existentem, hæc, ut priùs, remanere debeat subjecta præfato Daniëli Cardinale Patriarchæ, vita ejus naturali durante, neque hoc intermedio tempore omittemus omnem opportunam capere providentiam in eo quod resis, sita spiciet futurum tempus; et si dictus Daniel in Vero Cardinalis et Patriarcha e vivis decederet, quod Deus avertat, antequam capta fuisse dicta prævidentia, exequenda, ut supra, post obitum præfati Daniëlis Cardinalis et Patriarchæ, ne Capitulum Veronense, ac Monasterium Sanctæ Mariæ in Organo nuncupatae Sancti Benedicti, seu alterius Ordinis, et aliæ Ecclesiæ in Civitate, et Suburbiis Veronensibus positæ, olim Patriarchatui Aquilejensi per Nos, ut præfertur, suppresso et extincto subjectæ, ullo unquam tempore sint sine capite, et ne via aperiatur inconvenientibus ex causa prætensionum bene notarum Capituli et Canonicorum Ecclesiæ Veronensis super aliquibus Ecclesiis, et Mo-

A N N O  
1753.

nasteris; ex nunc pro tunc decernimus, Ve-  
nerabilem Fratrem Nostrum Episcopum Vero-  
nensem, uti Apostolicum Delegatum, exercere  
debere super Capitulo et Canonicis Ecclesiæ  
Veronensis prædictæ, et Monasterio præfato,  
aliisque Ecclesiis prædictis omnem eam jurisdi-  
ctionem, si, et quam hactenùs exercuerunt Patriar-  
chæ Aquilejenses, usque dum fuerit examina-  
tum a Sancta Sede totum id, quod opus est exami-  
nari, ut rectum judicium dari possit super præ-  
tensionibus, ne dum Episcopi, verùm etiam  
Capituli, et Canonicorum Ecclesiæ Veronensis  
prædicatorum, similiter declaramus.

§. 16. Præsentes quoque litteras semper et *Clausulæ*,  
perpetuò validas et efficaces esse , et fore , suos- et Decreta  
que plenarios et integros effectus sortiri et ob- pro præ-  
tiaere , nec ullo unquam tempore de subre- missorum  
ptionis , vel obreptionis , aut nullitatis seu in- firmitate .

invaliditatis vitio , vel intentionis Nostræ , aut  
alio quovis defectu notari , impugnari , inva-  
lidari , in jus , vel controversiam vocari , aut  
adversus illas quocumque juris , vel facti , aut  
gratiæ , vel justitiæ remedium impetrari posse ;  
nec illas sub quibusvis similium , vel dissimi-  
lium gratiarum revocationibus , suspensionibus  
limitationibus , derogationibus , aut aliis con-  
trariis dispositionibus etiam per Nos , et Se-  
dem Apostolicam prædictam , sub quibuscum-  
que tenoribus , et fornis , ac cum quibusvis clau-  
sulis , et decretis , etiam motu , scientia et pote-  
statis plenitudine similibus , etiam consistoria ,  
liter pro tempore factis , et faciendis , compre-  
hendi , vel confundi ; sed tamquam ad Fidei  
Catholicæ exaltationem , Divinique cultus in-  
crementum , et animarum ædificationem et so-  
latium , factas et emanatas , semper ab illis ex-  
cipi , et quoties illæ emanabunt , toties in pri-  
stinum et validissimum statum restitutas , re-  
positorias , et plenariè reintegratas , ac de novo ,  
etiam sub quacumque posteriori data , per fu-  
turos , et pro tempore existentes Archiepisco-  
pum , et Capitulum , et Canonicos Utinenses  
prædictos , ac alios , quorum favorem eadem

**P O N T.** præsentes litteræ quomodolibet concernunt ;  
**A. XIII.** quandocumque eligenda , concessas , validasque  
 fore et esse , suosque plenarios et integros ef-  
 fectus sortiri et obtainere ; et sic ab omnibus  
 censeri ; et ita per quoscumque Judices Ordinarios , vel Delegatos , quavis auctoritate fun-  
 gentes , etiam Causarum Palatii Apostolici Au-  
 ditores , ac ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ  
 Cardinales , etiam de Latere Legatos , Vicele-  
 gatos , dictæque Sedis Nuncios , et quoslibet alios  
 quavis prærogativa et privilegio fungentes , ac  
 honore et præeminentia fulgentes , sublata eis ,  
 ac eorum cuiilibet quavis aliter judicandi et in-  
 terpretandi facultate , et auctoritate , in qua-  
 vis causa et instantia judicari et definiti de-  
 bere , et si secùs super his a quoquam etc.  
 irritum et inane motu pari similiter decerni-  
 mus .